
  1 von 6 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2004  Ausgegeben am 13. Dezember 2004  Teil II 

477. Verordnung: 109. Änderung der Arzneitaxe 

477. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit und Frauen, mit der die 
Österreichische Arzneitaxe geändert wird (109. Änderung der Arzneitaxe) 

Auf Grund des § 7 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das Bundesge-
setz BGBl. I Nr. 5/2004, wird verordnet: 

Die Österreichische Arzneitaxe 1962, BGBl. Nr. 128, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 255/2004, wird wie folgt geändert: 

1. Nach § 11 Abs. 26 wird folgender Abs. 27 angefügt: 
„(27) Die Anlage B in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 477/2004 tritt mit 1. Jänner 2005 in 

Kraft.“ 

2. In der Anlage B werden die Preisansätze der nachstehend angeführten Arzneimittel und Gefäße wie 
folgt festgesetzt: 
 

 



 BGBl. II – Ausgegeben am 13. Dezember 2004 – Nr. 477 2 von 6 

www.ris.bka.gv.at 

 



 BGBl. II – Ausgegeben am 13. Dezember 2004 – Nr. 477 3 von 6 

www.ris.bka.gv.at 

 



 BGBl. II – Ausgegeben am 13. Dezember 2004 – Nr. 477 4 von 6 

www.ris.bka.gv.at 

 



 BGBl. II – Ausgegeben am 13. Dezember 2004 – Nr. 477 5 von 6 

www.ris.bka.gv.at 

 



 BGBl. II – Ausgegeben am 13. Dezember 2004 – Nr. 477 6 von 6 

www.ris.bka.gv.at 

 

Rauch-Kallat 




	Bundesgesetzblatt

		2017-11-23T16:56:18+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




